



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
041964	CALDEIRAO EM ALUMINIO - 10 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,000	75,460	2.339,26
		Valores médios :	75,460	2.339,26
041965	CAÇAROLA EM ALUMINIO - 10 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,000	76,630	2.375,53
		Valores médios :	76,630	2.375,53
041966	FACA COZINHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	62,000	13,910	862,42
		Valores médios :	13,910	862,42
041967	COLHERES DE PLASTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	62,000	26,290	1.629,98
		Valores médios :	26,290	1.629,98
041968	COLHERES DE MESA INOX NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	2,220	4.440,00
		Valores médios :	2,220	4.440,00
041973	PRATOS DE VIDRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	93,000	64,730	6.019,89
		Valores médios :	64,730	6.019,89
041974	PRATOS DE PLASTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	2,090	4.180,00
		Valores médios :	2,090	4.180,00
041975	ESPONJAS LAVA LOUÇA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	0,780	1.560,00
		Valores médios :	0,780	1.560,00
041976	PANOS DE CHAO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	1,790	3.580,00
		Valores médios :	1,790	3.580,00
041977	PANOS DE PRATO/COPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	2,140	2.140,00
		Valores médios :	2,140	2.140,00
041980	SABAO EM PEDRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	930,000	6,520	6.063,60
		Valores médios :	6,520	6.063,60
041982	SABAO EM PO (KG) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	930,000	8,190	7.616,70
		Valores médios :	8,190	7.616,70
041983	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.110,000	6,200	6.882,00
		Valores médios :	6,200	6.882,00
041984	DETERGENTE LIQUIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	930,000	1,760	1.636,80
		Valores médios :	1,760	1.636,80
041985	AGUA SANTARIA (L) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.110,000	2,200	2.442,00
		Valores médios :	2,200	2.442,00
041986	VASSOURAS DE PIAÇAUA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	930,000	7,390	6.872,70
		Valores médios :	7,390	6.872,70

rpt12

Laideci M. N. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041987	LAMPADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	18,850	9.425,00
		Valores médios :	18,850	9.425,00
041988	PAPEL SEM PAUTA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	214,430	53.607,50
		Valores médios :	214,430	53.607,50
041989	PAPEL CARTOLINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	62,000	72,430	4.490,66
		Valores médios :	72,430	4.490,66
041990	PAPEL 40KG (PACOTE) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	62,000	21,510	1.333,62
		Valores médios :	21,510	1.333,62
041991	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	62,000	26,210	1.625,02
		Valores médios :	26,210	1.625,02
041992	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,000	26,210	812,51
		Valores médios :	26,210	812,51
041993	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (NA COR AZUL) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,000	30,150	934,65
		Valores médios :	30,150	934,65
041994	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	93,000	2,330	216,69
		Valores médios :	2,330	216,69
041995	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	3,900	1.950,00
		Valores médios :	3,900	1.950,00
041996	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	35,000	420,00
		Valores médios :	35,000	420,00
041997	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	35,000	210,00
		Valores médios :	35,000	210,00
041998	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR CIANO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	35,000	210,00
		Valores médios :	35,000	210,00
041999	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR YELLOW) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	35,000	210,00
		Valores médios :	35,000	210,00
042000	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	96,570	579,42
		Valores médios :	96,570	579,42
042001	REFIL PO TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	96,570	1.158,84
		Valores médios :	96,570	1.158,84


 Laudécio M. N. Moreira
 Diretor do Depart. de Compras
 Decreto nº 0051/2017



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
041964	CALDEIRAO EM ALUMINIO - 10 LITROS	31,000	75,460	2.339,26	
041965	CAÇAROLA EM ALUMINIO - 10 LITROS	31,000	76,630	2.375,53	
041966	FACA COZINHA	62,000	13,910	862,42	
041967	COLHERES DE PLASTICO	62,000	26,290	1.629,98	
041968	COLHERES DE MESA INOX	2.000,000	2,220	4.440,00	
041973	PRATOS DE VIDRO	93,000	64,730	6.019,89	
041974	PRATOS DE PLASTICO	2.000,000	2,090	4.180,00	
041975	ESPONJAS LAVA LOUÇA	2.000,000	0,780	1.560,00	
041976	PANOS DE CHAO	2.000,000	1,790	3.580,00	
041977	PANOS DE PRATO/COPA	1.000,000	2,140	2.140,00	
041980	SABAO EM PEDRA	930,000	6,520	6.063,60	
041982	SABAO EM PO (KG)	930,000	8,190	7.616,70	
041983	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO	1.110,000	6,200	6.882,00	
041984	DETERGENTE LIQUIDO	930,000	1,760	1.636,80	
041985	AGUA SANTARIA (L)	1.110,000	2,200	2.442,00	
041986	VASSOURAS DE PIAÇAUA	930,000	7,390	6.872,70	
041987	LAMPADAS	500,000	18,850	9.425,00	
041988	PAPEL SEM PAUTA	250,000	214,430	53.607,50	
041989	PAPEL CARTOLINA	62,000	72,430	4.490,66	
041990	PAPEL 40KG (PACOTE)	62,000	21,510	1.333,62	
041991	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL	62,000	26,210	1.625,02	
041992	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA	31,000	26,210	812,51	
041993	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (NA COR AZUL)	31,000	30,150	934,65	
041994	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO	93,000	2,330	216,69	
041995	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE)	500,000	3,900	1.950,00	
041996	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL	12,000	35,000	420,00	
041997	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL	6,000	35,000	210,00	
041998	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR CIANO)	6,000	35,000	210,00	
041999	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR YELLOW)	6,000	35,000	210,00	
042000	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	6,000	96,570	579,42	
042001	REFIL PO TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	12,000	96,570	1.158,84	
Total do(s) item(ns) :				137.824,79	
Total geral :				137.824,79	

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 005/2017



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041964 CALDEIRAO EM ALUMINIO - 10 LITROS	31,0000	75,460	2.339,26
041965 CAÇAROLA EM ALUMINIO - 10 LITROS	31,0000	76,630	2.375,53
041966 FACA COZINHA	62,0000	13,910	862,42
041967 COLHERES DE PLASTICO	62,0000	26,290	1.629,98
041968 COLHERES DE MESA INOX	2.000,0000	2,220	4.440,00
041973 PRATOS DE VIDRO	93,0000	64,730	6.019,89
041974 PRATOS DE PLASTICO	2.000,0000	2,090	4.180,00
041975 ESPONJAS LAVA LOUÇA	2.000,0000	0,780	1.560,00
041976 PANOS DE CHAO	2.000,0000	1,790	3.580,00
041977 PANOS DE PRATO/COPA	1.000,0000	2,140	2.140,00
041980 SABAO EM PEDRA	930,0000	6,520	6.063,60
041982 SABAO EM PO (KG)	930,0000	8,190	7.616,70
041983 DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO	1.110,0000	6,200	6.882,00
041984 DETERGENTE LIQUIDO	930,0000	1,760	1.636,80
041985 AGUA SANTARIA (L)	1.110,0000	2,200	2.442,00
041986 VASSOURAS DE PIAÇAUA	930,0000	7,390	6.872,70
041987 LAMPADAS	500,0000	18,850	9.425,00
041988 PAPEL SEM PAUTA	250,0000	214,430	53.607,50
041989 PAPEL CARTOLINA	62,0000	72,430	4.490,66
041990 PAPEL 40KG (PACOTE)	62,0000	21,510	1.333,62
041991 CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL	62,0000	26,210	1.625,02
041992 CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA	31,0000	26,210	812,51
041993 PINCEL P/ QUADRO BRANCO (NA COR AZUL)	31,0000	30,150	934,65
041994 TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO	93,0000	2,330	216,69
041995 FITA ADESIVA (TRANSPARENTE)	500,0000	3,900	1.950,00
041996 TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL	12,0000	35,000	420,00
041997 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL	6,0000	35,000	210,00
041998 TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR CIANO)	6,0000	35,000	210,00
041999 TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR YELLOW)	6,0000	35,000	210,00
042000 TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	6,0000	96,570	579,42
042001 REFIL PO TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	12,0000	96,570	1.158,84
Total :			137.824,79

rpt12

Laudete M. S. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 003/2017